
Dotační programy  
Královéhradeckého kraje – on-line 
konzultace (říjen/listopad 2023)



Informace k dotačním
programům

Informace k dotačním
programům

Dotační portál KÚ KHK
• Manuál k práci v DOTISu je dostupný v menu 

Dokumenty, část Manuály: Dotační portál KÚ KHK

https://dotace.khk.cz/
https://dotace.khk.cz/documents#s3


Základní dokumenty při 
poskytování dotací

Základní dokumenty při 
poskytování dotací

– Zásady pro poskytování dotací a darů z rozpočtu 
KHK (DOTIS – dokumenty)

– Dotační programy

– Žádost o poskytnutí dotace

• lze podat pouze elektronicky – viz podmínky dotačních 
programů

• plná moc musí mít úředně ověřené podpisy zmocnitele 
i zmocněnce

– Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu KHK

– Závěrečná zpráva o realizaci projektu



Změny v dotačních programech 
KHK 2024 x 2023

Změny v dotačních programech 
KHK 2024 x 2023



Dotační oblasti KHKDotační oblasti KHK

• Regionální rozvoj

• Inovace

• Program obnovy venkova

• Životní prostředí 
a zemědělství

• Regionální rozvoj

• Inovace

• Program obnovy venkova

• Životní prostředí 
a zemědělství

• Kultura a památková péče

• Cestovní ruch

• Sport a tělovýchova

• Volnočasové aktivity

• Vzdělávání

• Kultura a památková péče

• Cestovní ruch

• Sport a tělovýchova

• Volnočasové aktivity

• Vzdělávání



Regionální rozvojRegionální rozvoj

Lhůta pro podání žádosti o dotaci:

06.12.2023 – 10.01.2024

– 24RRD02  Podpora svazků obcí – bez změny

– 24RRD03 Pořízení územních plánů zpracovaných 
v jednotném standardu – bez změny



– 24RRD10 (Podpora provozu prodejen na venkově) 

• Jednoúčelový program se 2 variantami 
➢Varianta A: stálá/kamenná prodejna

➢Varianta B: pojízdná prodejna

• přílohy žádosti o dotaci 
- dle partnerského/smluvního vztahu: 

kraj – obec

kraj – obec - provozovatel

➢explicitně vyjmenované povinné přílohy, které je nutno doložit
nejpozději s podpisem dotační smlouvy ze strany příjemce
dotace



– 24RRD14 (Příprava investičních projektů)

• další podmínky dotačního programu
– Žadatel o dotaci smí do tohoto dotačního programu podat

pouze 1 žádost o dotaci na 1 investiční projekt (nelze v rámci
jedné žádosti financovat 2 různé investiční projekty).



– 24RRD15 (Podpora činnosti okrsků a sborů 
dobrovolných hasičů) 

• změna víceúčelového dotačního programu 23RRDU5 na
jednoúčelový dotační program 24RRD15

• rozmezí dotace: 10.000 Kč – 50.000 Kč (NEINVESTICE)

• rozšíření účelu dotace 
➢v rámci podpory činnosti dobrovolných hasičů - členů okrsku /

sboru dobrovolných hasičů a kolektivu mladých hasičů

• úprava hodnocení 



– 24RRD16 (Podpora činnosti okresních sdružení 
hasičů a krajského sdružení hasičů)

• změna víceúčelového dotačního programu 23RRDU9 na
jednoúčelový dotační program 24RRD16

• se 2 variantami 
➢Varianta A: okresní sdružení

➢Varianta B: krajské sdružení

• žádosti o dotaci se nehodnotí



– 24RRD17 (Podpora lokální ekonomiky)

• změna víceúčelového dotačního programu 23RRDU7 na
jednoúčelový dotační program 24RRD17

• rozmezí dotace
– 30.000 Kč – 50.000 Kč  (NEINVESTICE)

• rozšíření účelu dotace 
– upřesnění důvodu podpory u pořízení prezentačního stánku

» včetně nezbytného vybavení stánku s ohledem na povahu
poskytované služby či služeb) jako marketingového
nástroje; případně pořízení vybavení do dočasných
prodejních prostor (např. kóje v obchodních centrech
apod.) pro sezónní prodej

• úprava hodnocení



– 24RRD18 (Podpora sociálního podnikání)

• změna víceúčelového dotačního programu 23RRDU8 na
jednoúčelový dotační program 24RRD18

• se 2 variantami
➢Varianta A: vznik sociálního podniku

➢Varianta B: rozvoj sociálního podniku

• upřesněné varianty účelu dotace 
➢ kombinace variant není možná

• rozmezí dotace
➢20.000 Kč – 100.000 Kč

• úprava hodnocení



– 24RRDU6 (Podpora činnosti v oblasti protipožární 
ochrany)

• speciální dotační program určený pro Hasičský
záchranný sbor Královéhradeckého kraje

• beze změn



– 24RRDU2 (Rozvoj a budování cyklostezek 
a cyklotras v Královéhradeckém kraji) 

• změna názvu účelů
– účel 1

» Přípravná fáze: Rozvoj a bezpečnost infrastruktury pro
cyklistickou dopravu v souladu se Strategií
Královéhradeckého kraje v oblasti cyklistické dopravy do
roku 2035

– účel 2

» Realizační fáze: Výstavba infrastruktury pro cyklistickou
dopravu v souladu se Strategií Královéhradeckého kraje
v oblasti cyklistické dopravy do roku 2035



• stejné priority pro oba účely

– vysoká: cyklotrasa č. 2 (Labská), č. 27 (Kladská), okruh Rozkoš

– střední: cyklotrasa č. 8 (Severní magistrála), č. 14 a č. 22

(příhraniční), cyklostezky vedoucí v hlavních koridorech sítě

cyklistické infrastruktury

– nízká: propojky 2-14-2 a 8-27 (Dobrušská větev), okruh

Ratibořice, cyklostezky vedoucí v lokálních koridorech sítě

cyklistické infrastruktury

• lokalizace projektů

– Projekty realizované na katastrálním území měst a obcí

a dobrovolných svazků obcí, kterými prochází hlavní a/nebo

lokální koridory definované ve Strategii Královéhradeckého

kraje v oblasti cyklistické dopravy do roku 2035.



• Okruh způsobilých žadatelů o dotaci

– Obce, města a dobrovolné svazky obcí, jejichž katastrálním

územím prochází hlavní a/nebo lokální koridory definované ve

Strategii Královéhradeckého kraje v oblasti cyklistické dopravy

do roku 2035.

• Podíl dotace u účelu 1

– Maximální procentuální podíl dotace na uznatelných výdajích

projektu: 50 %



– 24RRDU3 (Program obnovy místních částí) – bez 
změny 

– 24RRDU4 (Chytrá řešení v regionu 
Královéhradeckého kraje) – bez změny



InovaceInovace

–24INV02 (Akcelerační vouchery)
• Lhůta pro podání žádosti o dotaci

– 06.12.2023 (08:00 hod.) - 17.01.2024 (14:00 hod.)

• Účel dotace

– nákup služby od kreativce  z 5 podporovaných oblastí, 

vedoucích k akceleraci podnikatelských aktivit:

• Povinná příloha k žádosti o dotaci:

– Popis projektového záměru

✓ Průmyslový, produktový a interiérový design

✓ Design Thinking

✓ Audiovizuální služby

✓ Marketingová strategie, grafika, branding

✓ IT jako nástroj rozvoje



• Okruh způsobilých žadatelů o dotace 
– Obchodní společnost dle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech

a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů,

nebo družstvo podnikající na základě živnostenského oprávnění se sídlem nebo

provozovnou zapsanou ve veřejné části obchodního či živnostenského rejstříku

na území Královéhradeckého kraje, které jsou mikropodnikem, malým

či středním podnikem s vlastním výrobkem či službou/ potenciálem vlastního

výrobku služby (tzn. žadatel o dotaci předmětný produkt či službu

vyvíjí/vyrábí/poskytuje).

– Hlavní nebo vedlejší ekonomická činnost žadatele o dotaci (podle CZ-NACE)

musí spadat do domény specializace Krajské RIS3 strategie - RIS3 – Platforma

investic, rozvoje a inovací Královéhradeckého kraje (proinovace.cz). Viz příloha

č. 1: seznam krajských domén s CZ-NACE kódy.

https://www.proinovace.cz/cs/ris3


– 24INV03 (Dekarbonizační vouchery 2024)

• Lhůta pro podání žádosti o dotaci
– Průběžně od 02.01.2024 (8:00 hod.) do 31.01.2026

(14:00 hod.) nebo do vyčerpání alokace dotačního programu

• Lhůta pro rozhodnutí o poskytnutí dotaci
– Do 120 dnů od data přijetí žádosti o dotaci

• Předpokládaná alokace: 

– 900.000 Kč

• Účel dotace: 

– nákup služby v podobě certifikací, analýz, studií, nákupu

přístupů do aplikací v rámci 5 oblastí

• Okruh způsobilých žadatelů o dotace 



– 24INV04 (S4 voucher 2024 – Udržitelná textilní 

výroba)

• Lhůta pro podání žádosti o dotaci

– Průběžně od 02.01.2024 (08:00 hod.) do 30.11.2024

(14:00 hod.) nebo do vyčerpání alokace dotačního programu

• Lhůta pro rozhodnutí o poskytnutí dotaci

– Do 120 dnů od data přijetí žádosti o dotaci

• Předpokládaná alokace: 900.000 Kč

• Účel dotace: 

– prokázání udržitelného zavádění výrobních procesů šetrných

k životnímu prostředí, bezpečnosti a ochrany zdraví a sociálně

odpovědných pracovních podmínek firmy, případně výrobku/služby,

a to formou ZÍSKÁNÍ CERTIFIKÁTU/Ů od nezávislého certifikačního

nebo ověřovacího orgánu provádějícího certifikaci systémů

managementu

• Okruh způsobilých žadatelů o dotace 



Program obnovy venkovaProgram obnovy venkova

Lhůta pro podání žádosti o dotaci: 

06.12.2023 (08:00 hod.) – 31.01.2024 (14:00 hod.)

– dotační program se obsahově shoduje s rokem 
2023

– jedinou výraznější změnou je navýšení alokace 
dotačního programu na 50.000.000 Kč



Životní prostředí a zemědělstvíŽivotní prostředí a zemědělství

Lhůta pro podání žádosti o dotaci:

04.12.2023 (08:00 hod.) – 10.01.2024 (14:00 hod.)

– 24ZPD02 (Zadržování vody v krajině) 

• okruh způsobilých žadatelů
– rozšířen na obce a svazky obcí Královéhradeckého kraje

– 24ZPD04 (Ochrana přírody a krajiny)

• nový účel dotace
– zpracování projektové dokumentace k založení nové stromové

kaple, realizace výsadeb a ošetření stávajících dřevin, které
přispějí ke vzniku či dotvoření prostředí stromové kaple
(stromovou kaplí jsou pro účely dotačního titulu stromy
vysazené blízko sebe ve tvaru tradičním pro kaple nebo
kostely). Kaple mohou vznikat na místech, kde kaple nebo
kostely dříve stály nebo na místech nových.



Přeneseně to mohou být i další místa podobného charakteru sloužící
k obřadním nebo meditačním účelům, kde základním architektonickým
nástrojem pro jejich tvorbu jsou živé stromy nebo keře.

– 24ZPD07 (Propagace zemědělství a místní 
produkce) 

• zpřesnění účelu dotace
– rozšířen na obce a Realizace prezentačních a osvětových akcí

zaměřených na propagaci zemědělství, lesnictví, myslivosti,
včelařství, chovatelství a pěstitelství v Královéhradeckém kraji
včetně prezentace odborného školství, propagaci regionálních
potravin

– 24ZPD11 (Podpora akcí a aktivit v oblasti EVVO)

• vznikl v důsledku zániku víceúčelového dotačního 
programu Environmentální vzdělávání, výchova 
a osvěta (23ZPDU1)

• účel dotace „kopíruje“ účel 1 z původního dotačního 
programu 23ZPDU1



– 24ZPD12 (Podpora celoroční činnosti a rozvoje 
středisek ekologické výchovy)

• vznikl v důsledku zániku víceúčelového dotačního 
programu Environmentální vzdělávání, výchova 
a osvěta (23ZPDU1)

• účel dotace „kopíruje“ účel 2 z původního dotačního 
programu 23ZPDU1



Kultura a památková péčeKultura a památková péče

Lhůta pro podání žádosti o dotaci:

17.10.2023 (08:00 hod.) – 21.11.2023 (14:00 hod.)

– 24KPG01 (Podpora kulturních aktivit)
• Drobné úpravy v hodnotících kritériích žádosti o dotaci

– 24KPG05 (Podpora zachování nemateriálního 
kulturního dědictví)
• Drobné úpravy v hodnotících kritériích žádosti o dotaci

– 24KPG06 (Podpora činnosti muzeí a galerií)
• Drobné úpravy v hodnotících kritériích žádosti o dotaci



– 24KPG07 (Rezidence v oblasti kultury)
• Beze změn

– 24KPG08 (Podpora mobility v kultuře)
• Drobné úpravy v hodnotících kritériích žádosti o dotaci

– 24KPG09 (Kreativní vouchery pro kulturní 
dědictví KHK)
• Změna alokace z 400.000 Kč na 500.000 Kč

• Doplnění podporovaných oblastí kreativních služeb



– 24KPG10 (Podpora dokončení realizace aktivit 

spojených s přihláškou Broumova na EHMK 2028)

• Změna v účelu na který může být dotace poskytnuta,

již ne na aktivity spojené s kandidaturou do soutěže

Evropské hlavní město kultury 2028, ale spojené

s dokončením realizací alespoň některých projektů

z přihlášky Broumova tzv. Bid Booku do finále soutěže

Evropské hlavní město kultury 2028



– 24KPG20 (Za kulturou v KHK)

• Doplnění v dalších podmínkách dotačního programu

– pouze 1 žádost o dotaci „za území, pro které zpracoval MAP“ 

• Rozmezí dotace již není omezeno na 1 žádost do výše

70.000 Kč, ale nově max. 5.000 Kč/školu v území, pro

které žadatel zpracoval MAP

• V uznatelných výdajích doplnění o čekací dobu

autobusu max. 200 Kč/hod a zvýšení sjednané

autobusové dopravy na max. 47 Kč/km



– 24KPG30 (Program na podporu audiovizuální 

tvorby v KHK)

• Nový dotační program

• Lhůta pro podání žádosti o dotaci

– 17.10.2023 (08:00 hod.) – 20.12.2023 (14:00 hod.)

• Alokace

– 6.000.000 Kč

• Zaměření

– Podpora audiovizuálních děl vznikajících nebo realizovaných

v Královéhradeckém kraji s tím, že uznatelné výdaje musí být

vynaloženy za zboží a služby poskytované na území

Královéhradeckého kraje v souvislosti s výrobou

audiovizuálního díla



• Doba realizace projektů

– 01.01.2024 – 31.12.2026

• Okruh způsobilých žadatelů o dotaci

– právnická osoba nebo podnikající fyzická osoba, která je 

výrobcem nebo koproducentem audiovizuálního díla ve smyslu 

příslušného zákona, nebo zajišťuje výrobu audiovizuálního díla 

na území České republiky jako tzv. servisní produkce



– 24KPGU2 (Obnova památkového fondu)

• Alokace 15.000.000 Kč

• Účel 5 Obnova národních kulturních památek

– navýšení dotace z 50 % na 75 %

• Přílohy k žádosti o dotaci

- Potvrzení příslušného ORP o aktuálnosti závazného stanoviska

(v případě, že je starší 3 let ke dni uzávěrky dotačního

programu)

- Autorizovaný položkový rozpočet akce - nepoužívá-li odborně

způsobilá osoba razítko, nutno přiložit její čestné prohlášení

o této skutečnosti jako samostatnou povinnou přílohu

- Schéma celku s vyznačením míst fotografovaných detailů -

nově jako samostatná příloha (už není součástí

fotodokumentace)

- Posudek autorizovaného statika je nepovinná příloha



• Neuznatelné výdaje

– Nově příplatek za práci na kulturní památce, kompletační

činnost

– 24KPG04 (Obnova historických varhan)

• Přílohy žádosti o dotaci

– Autorizovaný položkový rozpočet akce - nepoužívá-li odborně

způsobilá osoba razítko, nutno přiložit její čestné prohlášení

o této skutečnosti jako samostatnou povinnou přílohu

– Upřesněné doložení vlastnictví - Výpis z katastru nemovitostí

(jedná-li se o věc podléhající evidenci katastru nemovitostí,

tzn. je součástí stavby). Doklad či čestné prohlášení

o vlastnictví předmětu dotace (není-li věc evidována v katastru

nemovitostí, tzn. je inventářem kostela).

• Úpravy v hodnotících kritériích 



Cestovní ruchCestovní ruch

– 24CRGU3 (Podpora budování doprovodné 
infrastruktury cestovního ruchu 
v Královéhradeckém kraji)

• Lhůta pro podání žádosti o dotaci

– 17.10.2023 (08:00 hod.) – 20.11.2023 (14:00 hod.)

• Alokace 6.000.000 Kč

• Neuznatelné výdaje
– Nově samostatné pořízení platebního automatu bez

vybudování či rozšíření karavanových stání (pro účel 1)



• Přílohy žádosti o dotaci 
– Mapa s vyznačením místa realizace projektu - nově

samostatná příloha (pro účel 1 a 2)

– Doložení vlastnického práva – dokládá se vždy (pro účel 1) 

• Další podmínky
– Pro účel 2: nově je příjemce dotace povinen zveřejnit výstupy

projektu v průběhu doby realizace na portálu www.mapy.cz
(kategorie: Nabíjecí stanice pro elektrokola/ Parkování kol,
stojan pro kola). Zveřejnění projektu na portálu www.mapy.cz
je povinnou přílohou Závěrečné zprávy

– Pro účel 1 a 2: nově je povinná příloha Závěrečné zprávy
fotodokumentace finálního stavu – celkový pohled + zaměření
na části, kterých se žádost týká (3–10 snímků)



Sport a tělovýchovaSport a tělovýchova

Lhůta pro podání žádosti o dotaci: 

02.11.2023 (08:00 hod.) – 05.12.2023 (14:00 hod.)

– 24SPT01 Pohybová gramotnost – změna

– 24SPT02 Pořádání významných sportovních akcí 
dětí a mládeže – změna

– 24SPT03 Pořádání významných masových 
tělovýchovných a sportovních soutěží typu „sport 
pro všechny“ – bez změny

– 24SPT04 Činnost sportovních středisek 
a sportovních center mládeže – bez změny



– 24SPT05 Podpora krajských reprezentačních 
výběrů mládeže a reprezentace na republikových, 
evropských a celosvětových soutěžích – bez 
změny

– 24SPT07 Vzdělávání trenérů, rozhodčích 
a cvičitelů – změna

– 24SPT08 Vrcholový a výkonnostní sport 
v kategorii dospělých - bez změny

– 24SPT09 Příprava krajských reprezentantů na 
Olympiádu dětí a mládeže – bez změny

– 24SPT10 Podpora investic do sportovních objektů 
- změna



– 24SPT01 (Pohybová gramotnost)

• Neuznatelné výdaje projektu
– Výdaje na stravování - nově „včetně občerstvení a potravin“

• Nově povinná příloha (dříve nepovinná)
– Propozice (nebo návrh propozic, popř. propozice předchozího

roku) všech akcí uvedených v projektu na něž je požadována
dotace)

– Nově bližší specifikace seriálu akcí

» Seriálem akcí se rozumí dvě a více akcí, které jsou
společně vyhodnoceny na závěr tohoto seriálu. Nejedná
se o celoroční činnost, která není předmětem účelu
programu. Akce, které nejsou společně vyhodnoceny na
závěr, jsou považovány za samostatné akce, nikoliv seriál
akcí, a je nutné je v žádosti uvádět samostatně jako
jednotlivé akce.



– 24SPT02 (Pořádání významných sportovních akcí 
dětí a mládeže)

• Nově povinná příloha (dříve nepovinná)

– Propozice (nebo návrh propozic, popř. propozice předchozího

roku) všech akcí uvedených v projektu na něž je požadována

dotace.

– Nově prohlášení při společné akci pro děti, mládež a kategorii

dospělých - V případě, že se akce koná i pro kategorie

dospělých účastníků, je požadováno čestné prohlášení, že se

předložený rozpočet týká pouze kategorií dětí a mládeže.



– 24SPT07 (Vzdělávání trenérů, rozhodčích 

a cvičitelů)

• Neuznatelné výdaje projektu

– Výdaje na stravování – nově „včetně občerstvení a potravin“

• Nově povinná příloha (dříve nepovinná)

– Propozice nebo jiný nahrazující dokument, který obsahuje

časový a programový plán vzdělávací akce nebo obsah

publikace s uvedením zdrojů.

• Další podmínky dotačního programu

– V rámci pořádaných vzdělávacích akcí je možné také

vzdělávaní trenérů, rozhodčích a cvičitelů, kteří nejsou

z Královéhradeckého kraje, ale vykonávají činnost trenéra,

rozhodčího, nebo cvičitele v Královéhradeckém kraji.



– 24SPT10 (Podpora investic do sportovních 

objektů) 

• Nová povinná příloha

– Položkový rozpočet projektu (ve formě podrobné excelové

tabulky, cenového návrhu od dodavatele apod.) bez

neuznatelných výdajů



Volnočasové aktivityVolnočasové aktivity

Lhůta pro podání žádosti o dotaci: 

02.11.2023 (08:00 hod.) – 13.12.2023 (14:00 hod.)

– 24SMR01 Podpora činnosti organizací dětí 
a mládeže a pracujících s dětmi a mládeží ve 
volném čase a vzdělávání dobrovolných 
pracovníků

• zkrácení názvu dotačního programu



– 24SMR03 Akce pro děti a mládež ve volném čase 
(krajského významu)

– 24SMR04 Táborová činnost

– 24SMR05 Mezinárodní spolupráce dětí a mládeže



– 24SMR08 Investice do objektů a zařízení 
využívaných pro volný čas dětí a mládeže

➢ rozšířený účel dotace

Pomoc při nezbytné výstavbě, pořízení, modernizaci

a rekonstrukci nemovitého majetku, objektů a zařízení sloužícím

dětem a mládeži do 26 let.

➢nová povinná příloha žádosti o dotaci

Položkový rozpočet projektu (ve formě podrobné excelové

tabulky, cenového návrhu od dodavatele apod.) bez

neuznatelných výdajů



VzděláváníVzdělávání

Lhůta pro podání žádosti o dotaci: 

14.12.2023 (08:00 hod.) – 24.01.2024 (14:00 hod.)

– 24SMV01 Rozvoj podmínek pro vzdělávání -
Inovace ve vzdělávání

– 24SMV02 Rozvoj nadání

– 24SMV06 Etická výchova ve školách



– 24SMV07 (Prevence rizikového chování a duševní 
zdraví žáků) 

➢ změna

Doba realizace projektů 01.08.2024 - 31.07.2025 (dříve 
vždy od 01.01.)



Smlouva o poskytnutí dotace 
z dotačního fondu KHK

Smlouva o poskytnutí dotace 
z dotačního fondu KHK

tj. investice x neinvestice => dodatek ke smlouvě

– v žádosti o dotaci výstižně definovat

– v žádosti o dotaci uvádět ve vztahu k realizaci 
předmětného projektu, u něhož je žádáno 
o dotaci



– doby realizace projektu

– účelu poskytnuté dotace

Smlouva o poskytnutí dotace 
z dotačního fondu KHK

Smlouva o poskytnutí dotace 
z dotačního fondu KHK



Děkujeme za pozornost.

Oddělení krajských dotací


